令和元年 11 月 13 日

各   位

会 社 名 大黒屋ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 小川 浩平

 （コード番号 ６９９３ 東証第二部）

問 合 せ 先 財務経理部長 大村 正文

 （TEL．０３－６４５１－４３００）

（開示事項の経過）英国子会社事業撤退進展に関するお知らせ

 令和元年 10 月 1 日付け当社開示資料「英国子会社事業撤退進展に関するお知らせ」にお

いてお知らせいたしましたとおり、当社連結子会社である Speedloan Finance Limited（本

社：英国オックスフォード；以下、｢SFL｣といいます。）は、英国時間 9月 30 日(日本時間 10

月１日)に、英国の質金融大手 Harvey & Thompson Limited（以下「H&T」といいます。）と

の間で H&T に SFL の質債権を譲渡する譲渡契約（譲渡金額 9 百万ポンド（12 億円 9 月末

為替レート 132.9 円／ポンドで換算。））を締結しましたが、その後の事業撤退進展状況につ

きまして下記のとおりお知らせいたします。

                   記

日程

令和元年 9月 30 日（英国時間） H&T と質債権を譲渡する 9百ポンドの譲渡契約を締結

令和元年 10 月 9 日（英国時間） H&T より 9百万ポンド入金

 令和元年 10 月末 従業員の希望退職手続き終了

 令和２年３月末（予定）店舗整理手続き終了

 令和２年後半（予定） 清算結了

SFL 事業撤退に伴う当社の令和２年３月期の連結業績に与える影響は本日付け開示の

「令和２年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異、通期連結業績

予想の修正に関するお知らせ」にて開示しております。

以上